
M Ě S TA  V E L K É  O PAT O V I C E
ZPRAVODAJ

ABSOLVENTSKÉ PRÁCE  
9. ROČNÍKU
Naše škola v rámci inovovaného ŠVP zařadila do devátého ročníku jako 
završení studia absolventské práce. V měsíci říjnu si žáci vybírali z nabídky 
témat, které připravili vyučující. Škála byla pestrá – od slavných osobnos-
tí literatury či dějepisu, přes globální problémy lidstva, světové pande-
mie, zpracování dat, chemii 
v našich zahradách či slavné 
chemiky po zajímavé památ-
ky či historii města Londýn. 
Práce a následné prezenta-
ce nebyly jen v češtině, ale  
i v angličtině, němčině nebo 
ruštině. Součástí práce byly 
také konzultace s vedoucími 
prací a učiteli informatiky.
Celoroční práci pak žáci 
obhajovali prezentací před 
komisí a svými spolužáky. Nejlepší práce předvedli svým spolužákům  
z osmých tříd a rodičům, dostalo se jim ocenění i z města.
Cílem absolventských prací je zkombinovat samostatnou práci na dané 
téma a využití všech znalostí k tvorbě mediálního sdělení, zpracování  
informací, formátování textu, tvorba obsahu, zpracování obrázků, zdrojů  
a odkazů.  V rámci práce probrali také citační etiku. Pro předvedení  díla 
vytvářeli prezentace a součástí bylo i umění vystupovat, prezentace vlast-
ní osoby.

 Jaroslav Bárta, místostarosta města

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Sbor pro občanské záležitosti při MěÚ Velké Opatovice  přivítal  do našich 
řad čtyři nové občánky.
     Slavomír Kafka, předseda SOZ

ZPRÁVY Z MĚSTSKÉ 
KNIHOVNY

OKOLO MALÉ 
HANÉ PŘEHLED AKCÍ

PAMĚŤ NÁRODA - PŘÍBĚHY  
NAŠICH SOUSEDŮ
Příběhy našich sousedů je vzdělávací projekt neziskové organizace Post 
Bellum pro žáky osmých a devátých tříd základních škol a tercií a kvart 
víceletých gymnázií. Mají za úkol vyzpovídat pamětníka, natočit vzpomín-
ky, digitalizovat fotografie, prozkoumat archivy a nakonec vytvořit rozhla-
sovou, televizní nebo psanou reportáž či dokument.

Město Velké Opatovice podpořilo zapojení naší ZŠ Velké Opatovice do 
tohoto projektu a vznikl příběh, který je zdokumentován. Vznikla video 
reportáž o horníkovi Bohuslavu Illovi, kterou vtipně zpracovali žáci ze ZŠ 
Velké Opatovice. Autorský tým projektu: Dominik Dobeš, Štěpán Hanou-
sek, Michaela Nahodilová, Tadeáš Novotný a Štěpán Prosser. Děti si svůj 
projekt prezentovaly před odbornou porotou a před pozvanými hosty  
v Křišťálovém sále v Brně na Staré radnici dne 16. 6. 2022. Vzpomínku na 
tuto prezentaci můžete zhlédnout na webových stránkách: 
www.pribehynasichsousedu.cz.
Děkuji dětem, paní učitelce Mgr. Budigové a vedení školy za zapojení do 
tohoto projektu. Kateřina Gerbrichová, starostka města

AKTUALITY 
Prázdniny jsou v plném proudu, děti si užívají volné dny, jezdíme na dovo-
lenou, užíváme si sluníčka a teplých dnů. Koupaliště je v plném provozu  
a čeká na vaši návštěvu. Ale i v tento prázdninový čas řešíme investiční 
akce. 
V současné době probí-
há výstavba cyklostezky 
mezi městy Velké Opato-
vice a Jevíčko. Práce jsou 
v plném proudu a po-
kud bude vše tak, jak má  
a nenastanou-li kompli-
kace, tak se novou cyk-
lostezkou projedeme na 
začátku listopadu. Také 
probíhá rekonstrukce vnitř-
ních rozvodů v budově  
1. mateřské školy na ul. 
Dlouhá a současně probíhá 
rekonstrukce sociálního za-
řízení v pavilonu C budovy 
naší základní školy. Pevně 
věřím, že se stavby stihnou 
dokončit tak, aby děti mohly 
do nových prostor nastoupit 
s novým školním rokem. I 
přes pečlivou přípravu zde řešíme riziko starších budov, které při rekon-
strukci odkryjí i to, co projektant nemohl předvídat. 
V červnu byla dokončena oprava místní komunikace ve Svárově. V polo-
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INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
RADY MĚSTA     
        ČERVEN 2022
• Rada schválila zpracování dokumentace pro projekt 

Rozvoj infrastruktury ZŠ Velké Opatovíce
• Rada souhlasila s modernizací metalické sítě CETIN  

– umístění optických přípojek a rozvodů v budovách  
v majetku města

• Rada schválila opravu místní komunikace ve Svárově
• Rada schválila vypracování projektové dokumentace 

na rekonstrukci plynové kotelny v budově 1. mateřské 
školy

• Rada schválila pravidla pro přidělování bytů v majetku 
města k 1. 7. 2022

• Rada schválila změnu sazebníku poplatků – poplatek 
za veřejné WC, zrušení poplatku za označení hrobové-
ho místa

• Rada schválila výsledek VŘ na opravy místních komuni-
kací ulic Mládežnická a Zádvoří 

• Zastupitelstvo schválilo prodej 8 stavebních pozemků 
v lokalitě Hliníky

• Zastupitelstvo schválilo závazná pravidla pro prodej 10 
stavebních pozemků v lokalitě Hliníky – II. kolo s termí-
nem podání žádostí o pozemek do 31. 7. 2022

• Zastupitelstvo pro volební období 2022 - 2026 schválilo 
snížení počtu členů zastupitelstva na  15 členů

Plný obsah usnesení je k dispozici na webu města.

M ĚSTSKÁ POLICIE  INFOR MUJE : 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ  
ZA MĚSÍCE  
DUBEN–ČERVEN 2022
Projednané přestupky: 
- 14x porušení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních kom.
- 15x porušení OZV 2/2008 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

VP
- 7x porušení OZV 6/2016 pravidla pro pohyb psů na VP
- 1x porušení Tržního řádu
- 3x přestupek proti veřejnému pořádku
- 3x přestupek proti občanskému soužití
- 9x přestupek proti majetku
- 2x řešena dlouhodobě odstavená vozidla bez STK
- 2x předáno podezření ze spáchání trestného činu PČR Letovice

Ostatní události: 
- strážníci dohlíželi na BESIP a veřejný pořádek při pořádání místních kul-

turních akci: Velikonoční zábava, Velkoopatovická pouť, Country festi-
val a na žádost pořadatele byla poskytnuta součinnost při usměrňování 
dopravy v době konání Závodu míru nejmladších 2022 ve V.O. 

- OO PČR Letovice byl předán řidič osobního vozidla, který byl hlídkou 
MP kontrolován na přítomnost alkoholu v dechu, a to s pozitivním vý-
sledkem

- strážníky bylo řešeno opakované volné pobíhání psa, jenž obtěžoval 
místní občany a ohrožoval bezpečnost silničního provozu. Pes patřil 
místní osobě bez přístřeší, která se o zvíře nebyla schopna postarat. Po 

vině července byla dokončena rekonstrukce vodojemu Obora a v součas-
né chvíli se dokončují práce na rekonstrukci části místní komunikace ul. 
Nádražní. 
V červnu proběhla výběrová řízení na rekonstrukci místní komunikace 
ul. Zádvoří a ul. Mládežnická. V rámci rekonstrukce ul. Mládežnická bu-
dou řešena také nová parkovací místa, oprava chodníků a nové veřejné 
osvětlení. Tyto rekonstrukce budou dokončeny do konce roku. Na konci 
prázdnin bude dokončena výstavba nových parkovacích míst v části měs-
ta Žleb.  
Po dokončení rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově 1. mateřské ško-
ly, projde rekonstrukcí i naše městská knihovna. Čtenáři se tak mohou tě-
šit na nový interiér a vybavení. Rekonstrukce má být dokončena do konce 
tohoto roku.
Město ještě v tomto roce připravuje realizaci dalších investičních akcí. 
Jedná se o opravu střechy budovy městského úřadu, vybudování nové-
ho sběrného místa pro tříděný odpad na ul. Krátká, úpravu parkovacích 
ploch na ul. Pod Strážnicí, rekonstrukci autobusové zastávky na nám. 
Osvobození vč. úpravy místní komunikace chodníků a rekonstrukce ve-
řejného osvětlení v části města Hliníky. Jejich realizace v letošním roce 
bude záviset na administrativní náročnosti a kapacitách stavebních fi-
rem. 
Od 1. 7. 2022 je v provozu nové veřejné WC, které ale po 10 dnech provozu 
bylo neznámou osobou poškozeno. Je velká škoda, že si někteří občané 
neváží nových a potřebných věcí a hned je ničí a devastují.
V rámci péče o veřejnou zeleň zajišťujeme v průběhu prázdninových mě-
síců v našem městě a místních částech kontrolu a ořez stromů. 
Ve veřejném prostoru na nám. Míru a nám. Osvobození jsme umístili truh-
líky s květinovou výsadbou a já věřím, že udělají radost nám všem.  

Ing. Kateřina Gerbrichová,  starostka města 

vzájemné dohodě byl tedy pes darován městu a strážníky byl zajištěn 
převoz a předání psa do péče útulku Voříšek v Čechách pod Kosířem

- hlídkou MP byla přijata žádost o pomoc ve věci ztráty rozbrušovací pily 
ze špatně zavřeného vozidla – zhlédnutím MKDS a kamerových systému 
právnických osob na území V.O. bylo zjištěno osobní vozidlo, jehož ři-
dič pilu nalezl a neodevzdal. Po jeho vypátrání a kontaktování byla pila 
strážníkům předána a ta byla vrácena zpět majiteli

- dále byla v měsíci dubnu přijata 2 oznámení, a to krádež a pokus krá-
deže katalyzátoru u osobních vozidel Škoda. Na místě bylo hlídkou 
provedeno šetření, výslech svědků a fotodokumentace. Ve věci byly 
také zhlédnuty záznamy MKDS, kamerové záznamy právnických a pod-
nikajících fyzických osob na území města, kdy bylo zjištěno podezřelé 
OA vč. registrační značky a 3 osob,  1 osoba byla strážníky ztotožněna.  
S ohledem na skutečnost, že se mohlo jednat o organizovanou skupinu 
působící na území České republiky, byla celá věc po dohodě předána 
OO PČR Letovice.

     Petr Porket, DiS., velitel MP Velké Opatovice

Cyklostezka Rekonstrukce vnitřních rozvodů v budově
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Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou dobu je služba 
zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6  

- tel. č.: 545 538 111

6.8. MUDr. Kraml Pavel   
 Boskovice, Růžové nám. 16, 733 644 499
7.8. MUDr. Paděrová Miroslava  
 Šebetov, 117, 516 465 452
13.8. MUDr. Žilka Vlastimil  
 Benešov, 19, 516 467 313
14.8. MUDr. Kulhánková Emilie  
 Křtiny, Zdrav. středisko, 516 414 291
20.8. MUDr. Kupková Jarmila 
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 457
21.8. MUDr. Kutlíková Tatiana  
 Boskovice, Růžové náměstí 2345/12, 602 882 007
27.8. MUDr. Loskot Pavel   
 Svitávka, Hybešova 197, 516 471 210
28.8. MDDr. Javorská Aneta  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33, 516 488 455

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Řešení červencového literárního kvízu:  
1 – C; 2 – B; 3 – A; 4 – C; 5 – A; 6 – C.
Milí čtenáři a příznivci knihovny,
je před námi měsíc srpen, podle gregoriánského kalendáře osmý měsíc 
v roce. Český název pochází pravděpodobně od zemědělského nástroje 
srpu, který se používal dříve při sklizni obilí. My máme za sebou druhý 
měsíc půjčování v provizorních prostorech zámecké vrátnice a těší nás, 
že jste i sem za námi našli cestu. Stavební práce v budově 1. MŠ a sou-
časně také v knihovně jsou v plném proudu a už teď se moc těšíme, až se 
přestěhujeme do zrekonstruovaných a nově vybavených prostor. Dětem 
začíná druhá polovina letních prázdnin, některé z nás ještě čeká řádná 
dovolená, při které by neměla chybět zajímavá či oddychová kniha, kte-
rých máme v knihovně, mezi knižními novinkami docela velký výběr. 
A možná Vám při výběru knihy pomůže i malý kvíz pro knihomoly. Zvlád-
nete odpovědět na otázky o slavných knihách?

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN:

    ÚTERÝ  8–11    12–17
   ČTVRTEK      8–11    12–17

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Nesser, Häkan Šachy pod sopkou krimi

Trpková, Kristýna Vesnice detektivní

Pekárnová, Andrea Na cestě, aneb, (ne)fádní život 
věčné optimistky

pro ženy

Marson, Angela Vražedná mysl thrillery

Mallery, Susan Vinohrad Stříbrný měsíc společenský

Neumann,  
Constanze

Veletoč osudu biografie

Wilk, Scarlett Až uvidíš moře společenský

Borrmann, Mechtild Dítě z trosek historický

Šťastná, Barbora Jak jsem sebrala odvahu humoristický

Sveistrup, Soren Kaštánek thrillery

Stern, Paula Kávová dynastie  
– Dny probuzení

společenský

Gabraith, Robert Neklidná krev detektivní

Hlavinková, Lucie Pravda nebyla k dostání psychologický

Grant, Kimi  
Cunningham

Příliš tiché lesy thrillery

Pawlowská, Halina Zájezd snů humoristický

Wyer, Carol E. Oko za oko thrillery

Mayne, Andrew Černý korál thrillery

Quinn, Kate Kód růže společenský

Pro děti a mládež

Joyce, William Olíkova dobrodružná výprava dobrodružné 
příběhy

Macho, Adrián Gerda – příběh velryby pohádky pro děti

Macho, Adrián Gerda – příběh moře a odvahy pohádky pro děti

Štarková, Petra Největší nemehlo pod sluncem příběhy s poučením

Rožnovská, Lenka Smutno se musí vyšeptat příběhy s poučením

Jíslová, Štěpánka Přeřekadla naučné komiksy

Wibberley, Emily Rivalové romány pro mládež

1. Knihu „Všechno, co opravdu 
potřebuju znát, jsem se naučil v 
mateřské školce“ napsal?
a) Robert Fulghum
b) Erich Maria Remarque

2. Slavný brazilský autor 
proslulý svými filozofickými 
romány se jmenuje?
a) Paulo Coelho
b) Mario Puzo

3. Knihu Norské dřevo napsal?
a) Lars Kepler
b) HarukiMurakami

4. Jak se jmenuje autor legen-
dárních detektivek z dostihové-
ho prostředí?
a) Dick Francis
b) HenningMankell

5. Alena Mornštajnová je au-
torkou velice ceněného románu. 
Víte kterého?
a) Hana
b) Osm

6. Jak se jmenuje první díl 
populární české knihy, která 
pojednává o šlechtické rodině 
Kostků, kteří v Čechách zdění 
hrad?
a) Poslední aristokratka
b) Marie, česká aristokratka  
 z New Yorku

7. Román Skleněný pokoj vy-
práví částečně pravdivý příběh 
jaké stavby?
a) Vily Tugendhat
b) Tančícího domu

8. John Ronald Reuel Tolkien 
napsal slavnou trilogii?
a) Padesát odstínů
b) Pán prstenů

9. Terry Pratchett se proslavil 
knihami jakého žánru?
a) Fantasy romány
b) Biografie slavných osobností

10. Seriál Hra o trůny je natočen 
podle úspěšných knih, kterého 
autora?
a) Lars Kepler
b) George R.R. Martin

11. Jak se jmenuje proslulý 
detektiv z kriminálních románů 
od Jo Nesbøa?
a) Sam Spade
b) Harry Hole

12. Jak se jmenuje úspěšná  
prvotina Patrika Hartla?
a) Malý pražský erotikon
b) Prvok, Šampón, Tečka a Karel

Přejeme Vám příjemné a pročtené léto a jen pro  
připomenutí prázdninová půjčovní doba v knihovně:

POHOTOVOST - ZUBAŘI

Výběr z knižních novinek městské knihovny
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CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE?
Výlety!
Opět se naplno rozjely školní výlety. Od vychá-
zek do okolí po sportovní deváťácký výlet se 
naši žáci odreagovali před koncem školního 
roku. Mezi oblíbené lokace patřil areál Permo-
nium v Oslavanech, VIDA centrum Brno, lezecké 
areály a lanová centra a řada dalších. Výhodou 
je ucelený program s profesionálními lektory  
a samozřejmostí je i to, že se žáci nejen pobaví, 
zasportují si, ale něco se i přiučí. 
A my věříme, že si z výletů odná-
šejí samé pěkné zážitky.

Schůzka pro rodiče budoucích 
prvňáčků
 V září uvítáme nové prvňáčky. 
Proto se už v červnu sešly jejich 
zákonní zástupci s budoucími 
třídními učitelkami, aby si spo-
lečně popovídali o tom, co děti 
v jejich nové kapitole života čeká. Rodiče se dozvěděli spoustu důležitých 
informací a navázali komunikaci s třídními učitelkami. A teď už zbývá jen 
přichystat se přes prázdniny na první zvonění a šťastné vykročení do naší 
školy.

Paměť národa
Naše škola se zapojila několika aktivitami do projektu Paměť národa. 
Tento projekt společnosti Post Bellum sbírá vzpomínky pamětníků na vý-
znamné společenské události, mapuje zásadní zlomy v dějinách, ukládá 
dokumenty, a hlavně je pak poskytuje nejen do vzdělávání žáků a studen-
tů, ale je přímo zapojuje do svých akcí. 
V rámci školní výzvy jsme v rámci Běhu pro paměť národa společně uběhli 
celkem 716, 11 km! Děkujeme všem běžcům.

Žáci 8. A Michaela Naho-
dilová, Tadeáš Novotný, 
Dominik Dobeš, Štěpán 
Hanousek a Štěpán 
Prosser zaznamenali 
vyprávění pamětníka 
Bohuslava Ille na rok 
1989. Pan Ille tehdy 
pracoval jako jeden  

z posledních horníků teh-
dejších MŠLZ Velké Opato-
vice. Vzpomínky bylo nutné 
natočit, sestříhat a prezen-
tovat před odbornou komisí 
na setkání v Brně. Se všemi 
těmito úkoly se osmáci pod 
vedením paní učitelky Jitky 

Budigové vypořádali. Jejich práci pak najdete na webu Příběhy našich 
sousedů https://tinyurl.com/2bqrv7xo

Den pro školu
Projekt Den pro školu umožňuje pozvat si do školy dobrovolníka – od-
borníka, který se prezenčně nebo online věnuje žákům, formou worksho-
pu nebo přednášky popíše svůj životní příběh, svoji práci, motivuje žáky    
a umožní jim nahlédnout 
pod pokličku řady zají-
mavých profesí či oborů. 
Deváťáci se online setkali 
s panem Jankem Wag-
nerem, který je seznámil 
s historií výpočetní tech-
niky, popovídal jim o své 
cestě IT specialisty a moti-

voval je k práci v této oblasti. Žáci měli i řadu dotazů a po skončení pře-
nosu prostřednictvím dotazníků poskytli cennou zpětnou vazbu. V dalším 
školním roce plánujeme využít dobrovolníky i v jiných ročnících.

Vodácký kurz
Žáci osmého ročníku se vydali na premiérový vodácký kurz na řece Be-
rounce. V rámci kurzu si vyzkoušeli své plavecké dovednosti, jízdu na 
kánoi, zjistili, co je všechno potřeba na takový vodácký výlet, zahráli si 
spoustu her a hlavně si to užili! 

Přijetí nejlepších žáků
Tradičně na konci školního roku přijímá starostka města a SPOZ nejlepší 
žáky školy a nejlepší deváťáky. I letos se milého setkání zúčastnilo několik 
desítek našich úspěšných žáků. Všem gratulujeme a děkujeme za repre-
zentaci školy a deváťákům přejeme hodně úspěchů do dalšího studia!

Konec roku
Vysvědčení, loučení, konec a zvonec! NA závěr letošního školního roku si 
žáci 9. B připravili pro celou školu na rozloučenou Pohádkový les. Děti si 
na různých stanovištích vyzkoušeli zajímavé úkoly, pobavili se a rozloučili 
se se svými staršími spolužáky. Klobouk dolů před celou třídou, protože si 
vše připravili a naplánovali sami. A že byla akce vydařená, o tom svědčili 
i spokojení žáci. 
Našim deváťákům přejeme do dalších let mnoho úspěchů a těšíme se na 
jejich návštěvy a zážitky, které je čekají!
Krásné prázdniny všem!

Za všechny Markéta Emmer Illová
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REPORTÁŽ ZE STÁŽE VE FINSKU
Další zahraniční stáž pro pedagogy ZŠ zamířila v termínu 8. – 13. května 
2022 do finských Helsinek. Součástí programu byly návštěvy vybraných 
škol, ale také výprava na Finský hrad Suomenlinna a společná večeře  
s degustací finských specialit.
Do prvního dne stáže zasáhla stávka učitelů a dalších profesí ve státním 
sektoru. Díky ředitelce školy Jupperin, paní Pi YliPenttila, měla naše sku-
pina možnost seznámit se také s aktuálními problémy finského školství  
a nahlédnout na otázky vzdělávání  
z jiné perspektivy. 
Od druhého dne stáže již probíhaly 
náslechy ve školách za přítomnosti 
dětí a pedagogického sboru. Skupina 
navštívila školu JupperinEspoo, sou-
kromou waldorfskou školu EspooS-
teinerschool a také prvostupňovou 
školu Kaleva. Všechny školy posky-
tují školákům bezplatné vzdělávání  
i všechny pomůcky a stravování, pro-
pracovaný sociální systém zajišťuje 
ve školách také psychologa, sociální-
ho pracovníka, zdravotníka a speciálního pedagoga. Dětem je dáno více 
volnosti a svobody, ale současně jsou aktivně zapojeny do procesu učení 
a přebírají více zodpovědnosti.
Školní docházka začíná v sedmi letech a první stupeň je od 1. do 6. tří-
dy, přičemž třídní učitel má možnost si zvolit třídu. Nejen v tomto směru 
zde funguje kolegiální spolupráce, neboť učitelé se navzájem zastupují  
v odborných předmětech podle toho, který z nich má v daném předmětu 
lepší kompetence.
Účastníci stáže diskutovali v rámci reflexe mnoho pozitivních aspektů, 
které ve školách zaznamenali a které by rádi přenesli i do svých škol. Mezi 

ZPRÁVY ZE ZUŠ VELKÉ OPATOVICE

Z I. ROČNÍKU DĚTSKÉHO SKLÁŘSKÉHO  
SYMPOZIA (YOUNGGLASS SYMPOSIUM 2022)

Ve čtvrtek 23. června jsem se svými žačkami odcestovala do 
Nového Boru, kde jsme se zúčastnily Dětského sklářského 
sympozia a reprezentovaly tak náš kraj mezi vítězi z dalších 
krajů z celé republiky. Jihomoravský kraj zastupovala žákyně 
výtvarného oboru Terezie Šichová. 
Ještě ve čtvrtek odpoledne jsme se zaregistrovaly a po pro-
hlídce Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Kame-
nickém Šenově jsme byly slavnostně přivítány v atriu školy. 
Po oficiálním zahájení sympozia jsme byli rozděleni do dílen 
podle způsobu realizace návrhů. S radostí jsme přijaly po-
hostinnost Sklárny Pačinek. Návrhy mých žaček byly vybrány 
k realizaci ve sklářské huti, a to přímo rukou mistra Jiřího Pačinka, který 
se na práci na plastikách už moc těšil. 
V pátek ráno jsme se vypravily do sklárny, kde nás čekalo srdečné při-
vítání celého týmu dílny. Na huti už byl vystaven náš vítězný návrh i se 
jménem autorky. V tu chvíli nám všem došlo, o jak velkou událost jde. To 
vše ještě umocnila stálá přítomnost médií a pozornost, kterou mladým 
umělkyním všichni věnovali. Práce na realizaci plastik byla fascinující. 
Byly jsme u zrodu uměleckého předmětu ohromné řemeslné hodnoty 

podle návrhů z naší výuky! Hotové plastiky předčily naše očekávání. 
Celá kolekce patnácti objektů podle návrhů žáků základních uměleckých 
škol je nyní vystavena v Liberci v Severočeském muzeu a bude postup-
ně putovat do dalších krajů. Zájemci je tedy budou moci vidět i v našem 
kraji. Zážitky ze sympozia jsou velkou odměnou za naši práci. Doufám, že 
za tři roky opět uspějeme a na sever Čech se vrátíme. Více naleznete na 
facebooku YGS YGS (viz článek Zpravodaj Velké Opatovice, červen 2022).

MgA. Renata Štindlová, učitelka výtvarného oboru

inspirativní náměty patří např.  
organizace rozvrhu v rámci bloků, 
kde je větší prostor pro integrovanou tematickou výuku, více formativní-
ho hodnocení na úkor známkování a zejména individualizace a podpora 
silných stránek dětí místo upozorňování na chyby a problémy. V případě 
problémů s učením se učitelé žáka snaží maximálně podpořit, a to napříč 
celým pedagogickým sborem, aby dítěti umožnili posílit zdravé sebevě-

domí.
V tomto směru nás zaujala prezentace 
o pozitivní pedagogice na waldorfské 
škole, kde tuto koncepci uplatňují při 
výuce a sledují její vliv na psychický 
a osobnostní rozvoj a zlepšení celko-
vých výsledků dětí.

Obecně je podporována jakákoliv 
snaha žáků se učit nebo se zapojit 
do mimoškolních aktivit, takže žáci 
nejsou limitováni přijímacím řízením, 
ale v případě nedostatečné kapacity 

se vytvoří nová místa, aby bylo každému zájemci umožněno se aktivity 
účastnit.
Společné prostory jsou vybaveny v duchu „well-being“ tak, aby se v nich 
žáci a učitelé cítili dobře, pamatují na relaxační zóny a pohodlné vybave-
ní. Děti mají větší svobodu pohybu a často se učí venku. 
Větší samostatnost se uplatňuje také ve školní jídelně, která funguje na 
principu samoobslužnosti. Školáci mají sice skromnější nabídku jídel, 
než v českých jídelnách, ale jídelníček je sestavený účelně a každý stráv-
ník si sestaví vlastní porci, kterou je reálně schopen sníst.
Finský úspěch nevyrůstá ze zázračných vyučovacích metod, ale spíš  

z atmosféry a z přístupu k dětem. Všichni dělají 
všechno. Každou přestávku všechny děti chodí 
ven a to za každého počasí. Jen při teplotě - 22 
stupňů mají omezení. Byl to pro nás ve Finsku 
dobře strávený, smysluplný čas, plný inspirace 
a sdílení.

Mgr. Karin Petrželková, ŘŠ
Mgr. Veronika Beranová, 

koordinátorka projektu
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MgA. RENATA ŠTINDLOVÁ
Vystudovala SUPŠ sklářskou v Železném Brodě, 
obor malba na skle. Po maturitě absolvovala roč-
ní studium na Vyšší odborné škole Václava Hollara 
v Praze. Vysokoškolské vzdělání získala na JAMU 
v Brně, obor scénografie. Poté ještě absolvovala 
studium na UP v Olomouci program: Pedagogické 
studium učitelů uměleckých odborných předmě-
tů se zaměřením na výtvarné výchovy. V roce 2005 
nastoupila jako učitelka výtvarného oboru na ZUŠ 
Jevíčko, v roce 2015 pak i na ZUŠ Velké Opatovice. 
Od samého počátku spolupracuje s odborem kul-
tury na různých projektech. Během tradičních trhů  
v Moravském karotgrafickém centru vede tvořivou 
dílnu pro děti. Podílí se s odborem kultury na tvor-
bě zábavně naučných materiálů (např. Opatovánky).
Jako scénografka působí v Divadelním spolku Tea-
trum. V letošním roce slaví obrovský úspěch se svými 
svěřenkyněmi z výtvarného oboru (viz. článek Zprávy 
ze ZUŠ).

Renato, lidé tě znají jako učitelku z naší ZUŠ. Ale  
o tvé osobě toho moc neví. Myslím, že je na čase 
tě trošku představit. Můžeš ve zkratce popsat tvou 
profesní cestu, jejímž cílem byly nakonec i Opato-
vice?  
To je velmi prozaické, do Opatovic mě přes Jevíčko 
přivedla naše „cesta z města“. Utekli jsme z Prahy  
a později i z Brna. V Jevíčku jsem začala pracovat na 
zušce, dařilo se mi a tak jsem před sedmi lety dostala-
nabídku práce i v místní ZUŠ.

V uměleckém prostředí jsi vyrůstala, maminka je 
sklářka. Proč sis vybrala ke studiu zrovna scéno-
grafii? 
Protože není omezená jen na jednu disciplínu a je za-
ložená z velké části ne čtení textu. Je tedy ohromně 
pestrá, někdy malebná - pohádková, jindy surová a dramatická. Inspirace 
přichází zvenku, to mi vyhovuje.

Při svých studiích a vlastně i teď, během pracovních aktivit, potkáváš 
velké osobnosti z řad umělecké sféry. Kdo z nich tě nejvíc ovlivnil? 
Jednoznačně pan Dalibor Chatrný, to byl úžasný umělec a pedagog, který 
nás učil grafickou tvorbu na scénografii. Tím se mi potvrzuje, že divadelní 
fakulta byla dobrá volba, na JAMU jsem potkala spoustu výrazných osob-
ností. Třeba také paní Liběnu Rochovou, ta mě inspiruje hlavně jako žena.

V červnu jsi se svými žačkami odjela do Kamenického Šenova, abyste 
v rámci YGS (Young Glass Symposium) – Dětského sklářského sympo-
zia reprezentovaly náš kraj. Je to obrovský úspěch. Jaký to je pocit, 
být u jednoho z nejuznávanějších sklářů a vidět vznikat díla dle návr-
hů tvých žaček?
Nepopsatelný. Byla jsem šťastná, že jsme se na sympozium probojovaly. 
Realizace Terezčina a Kamčina návrhu ve sklárně přímo Jiřím Pačinkem 
byla ohromný zážitek pro nás všechny. Ráda dodávám, že na „Okounka 
modrokřídlého“ se těšil i sám mistr. Pro mě to byl splněný sen a návrat ke 
kořenům. Ve škole s dětmi máme možnost se věnovat rozličným techni-
kám, ale sklo, to je nedosažitelné a jedinečné.

Před třemi lety jsme vytvořili spolu s Martinem Bednárem „Opato-
vánky“* a teď pracujeme na dalším projektu. Ten se zaměřuje pro 
změnu na tzv. opatovický svéráz (předměty zdobené ornamentem). 
Myslíš si, že takovýto typ naučného umění má smysl? Zajímá mě tvůj 
osobní pohled.
Myslím si, že, každá popularizace umění a kulturního dědictví má velký 
smysl, obzvlášť, pokud je cílená na děti. V poslední době se společnost 
vděčně vrací k tradicím, a to mě těší.

V září nás čeká celorepubliková akce Dny otevře-
ných ateliérů. Vloni jsi připravila spolu s Fran-
tiškem Žáčkem v učebně ZUŠ v zámku pro děti 
krásný program. Co bude letos?
Letos nám přibyl do ateliéru keramický kruh, takže 
ho určitě rádi představíme veřejnosti.

Jaké jsou další plány do budoucna? Lze očeká-
vat opět účast na nějaké zajímavé soutěži?
YGS je trienále, příště to zkusíme znovu...  Aktuál-
ně nás čeká přehlídka, vyhlašovaná Ministerstvem 
školství „Oči dokořán“, která se v roce 2020 zrušila 
kvůli Covidu a bude opět v roce 2023. To je taková 
výstavní skříň výtvarných oborů. Na tu se letos za-
čneme připravovat.
                
Co bys chtěla vzkázat čtenářům Zpravodaje?
Všem čtenářům bych ráda poděkovala, že se dočet-
li až sem! Ale vážně… Milí čtenáři, mějte pohodo-
vé léto, užívejte si krás přírody i umění kolem nás, 
nebojte se navštívit galerii - na velikosti nezáleží!  
A buďte zdraví.

(* rodinný průvodce Opatovánky byl v r. 2020 vy-
hodnocen v rámci celorepublikové soutěžní pře-
hlídky turisticko propagačních materiálů TURIST 
PROPAG jako 4. nejlepší propagační materiál. Po-
rota vybírala celkem ze 178 materiálů od 98 vyda-
vatelů – obcí, měst, neziskových organizací nebo 
podnikatelů v cestovním ruchu. Umístili jsme se 
hned za Plzeňským krajem, Libereckým krajem  
a Jeseníky.)

Mgr. Anna Kaderková, vedoucí Odboru kultury

Poznávací okénko č. 8
Keramická mozaika v hale 
nákupního střediska
Barevná keramická mozaika s florálními mo-
tivy byla vytvořena v r. 1976. Je dílem malířky 
a keramičky Olgy Babrajové Schickové. Je-
jím otcem byl Ing. Otomar Schick, průkopník 
umělecké fotografie. Olga studovala na Škole 
umění ve Zlíně u prof. Vincence Makovského 
a Eduarda Miléna. Prvně se věnovala hlavně 
malbě, později dává přednost především kera-
mické tvorbě. Její díla jsou inspirována hlav-
ně přírodou, najdeme zde i zoomorfní motivy. 
S její keramickou tvorbou se můžeme setkat 
po celé Moravě, navrhovala zejm. výzdobu kulturních domů, škol,  
obřadních síní apod. Žila v Brně, kde měla i svůj ateliér.

Mgr. Anna Kaderková
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pro účastníky budou v cíli  
připraveny diplomy a malé dárky  

s logem pochodu

KUŘIM

VELKÉ OPATOVICE

ETAPA  
MORAVSKO 
TŘEBOVSKÁ

s návštěvou  
MUZEA SILNIC  

Vikýřovice  
u Šumperka

ETAPA  
POD HUŠÁKEM

3. září 2022
z Městečka Trnávka  

a Chornice  
do Velkých Opatovic

ETAPA  
Z BRNA KE KUŘIMI

silniční stavby  
u Ostopovic, Veselky,  

Bystrce, Kuřimi aj.

ETAPA
ČERNOHORSKÁ 
proběhla v roce 2021
z Lubě a Černé Hory 

kolem Chlumů  
do Mladkova 

ETAPA  
MALOHANÁCKÁ
proběhla v roce 2020

z Boskovic a Světlé 
do Velkých Opatovic

BOSKOVICE

MORAVSKÁ TŘEBOVÁ

CHORNICE

LAŽANY 

BRNO

společné vycházky
S ODBORNÝM VÝKLADEM
KČT Boskovice v rámci dalšího ročníku Pochodu po R43 bude  
realizovat v prostoru dálnice několik etap. Účastníci postupně  
navštíví nejdůležitější místa současné (nedostavěné) R43 i budoucí  
místa nové D43. Všechny etapy zajišťujeme s odborným výkladem  
historiků, přírodovědců, regionálních odborníků a partnerů 
z místních samospráv.

ETAPA „POD HUŠÁKEM“
START Městečko Trnávka/9.00/17 km
odborný výklad: Jiří Vymětalík, RNDr. Hynek Skořepa
(Odjezd autobusu v 8.30 z parkoviště u Zlaté růže, Boskovice.)

START Chornice /10.30/10 km
odborný výklad: RNDr. Jaroslav Oldřich
(Odjezd autobusu v 10.00 z parkoviště u Zlaté růže, Boskovice.)
 
CÍL: MORAVSKÉ KARTOGRAFICKÉ  
  CENTRUM VELKÉ OPATOVICE
 odborný výklad nad velkou mapou Moravy, 
 kvíz o ceny ze znalostí Moravy,
 zahájení projektu Absolonova stezka
 (Autobus do Boskovic bude přistaven.) 
Startovné: 50 Kč 

NUTNÁ REGISTRACE do úterý 29. srpna 2022   
na  j.oldrich@centrum.cz

Informace: RNDr. Jaroslav Oldřich  
      tel. 774 408 399, j.oldrich@centrum.cz 

Sledujte novinky na www.kctboskovice.cz

MĚSTEČKO TRNÁVKA

13.
ročník

Klub českých turistů Boskovice 
ve spolupráci s dalšími partnery 
pořádá v sobotu

       3. září 2022
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Změna programu pořadatelem vyhrazena.                                                                                                                                          www.velkeopatovice.cz

Město Velké Opatovice a SZO ČZS DAGLA, z. s.
a Český svaz chovatelů

vás zvou:

27. - 28. 8. 2022 
Výstava otevřena: 
sobota a neděle  9 – 18 hod. 

Vstupné:  dobrovolné

V neděli doprovodný program:  

koncert dua Jarabáček  
V případě nepříznivého počasí proběhne koncert v kinosále. 
přehlídka exotického ptactva  
a drobného zvířectva  
místních chovatelů

Velké Opatovice
zámecký sál

Hudební duo Leoše Drahotského a Mirky Smékalové
k poslechu i k tanci nejhezčí písničky z oblasti  

dechové i populární hudby

JARABÁCEKˇ

Výstava
jirinek ˇ

Mediální partner
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„ A BUDOU JEDNOHUBKY? “
Tato otázka u nás doma zazní u příležitosti nějaké oslavy například na-
rozenin, svátků, ale také za vysvědčení či sportovních a jiných úspěchů. 
Dovolte tedy, abych vám alespoň o jednom podnětu k přípravě již zmíně-
ných jednohubek něco povyprávěl. 
Je to již několik roků, co mladé hasiče na soutěže připravují manželé Mar-
tin a Jana Koutní. A musím zdůraznit, že svědomitě. Za nedlouhou dobu, 
(rozumějte, několik let) se jim podařilo sestavit neuvěřitelnou partu mla-
dých hasičů a nebudu se bát je označit jako Hvězdný tým. Už v loňském 
roce se projevovali na soutěžích jako favorité, nicméně v roce letošním 
jsou pro ostatní týmy na soutěžích opravdu „nebezpeční.“ Jejich výkony 
jdou stále nahoru. Po dvou letech, kdy celou naši společnost svírala pan-
demie COVID 19, se mladí hasiči opět pustili do soutěžení.
První opravdovou hasičskou soutěží byl „Vopatovské dorost“. Již podle 
názvu mnozí z Vás jistě tušíte, že se jedná o soutěž pořádanou naším sbo-
rem na hřišti Základní školy. A už tam o sobě naši mladí hasiči dali vědět. 
Jednalo se o disciplíny 100 m s překážkami, dvojboj a test týkající se po-
žární ochrany. Naši dorostenci obsadily 9., 8., 5., 3. a 2. místo. Dorky, jak 
označuje dorostenky hasičská hantýrka, si vedly přibližně stejně, pouze 
pořadí končí 1.místem Barbory Lukešové.
Následovala soutěž ve Vavřinci, kde opět zvonily zlaté medaile, a to ve 
štafetě dvojic a štafetě 4x60m. Družstvo mladších hasičů obsadilo 5. a 1. 
místo a starší 4. a 1. místo. A umístění našich borců se nezměnilo ani v Bo-
řitově. Oba týmy obsadily opět první příčky a v jednotlivcích tomu nebylo 
jinak, navíc přibyly medaile stříbrné a bronzové. 
Klíčová soutěž se odehrála 21.5. v Ostrově u Macochy. Jednalo se o po-
stupovou soutěž mladých hasičů celostátní hry PLAMEN. Naše týmy i tuto 
soutěž ovládly a na stupních vítězů se zlatými medailemi se objevují jak 

tým mladších hasičů, tak tým starších, 
který si zároveň svým triumfem zajistil 
účast v kole krajském. Týden po této 
soutěži proběhlo okresní kolo doros-
tu v disciplínách 100 m s překážkami 
a dvojboj. Z 10 našich závodníků si 6 
borců opět zajišťuje postup na kraj!! 
Uběhnul krátký čas plný pilného 
trénování a je tu kraj. Už 3. 6. vyráží  
z Velkých Opatovic tým dospělých, 
trenérů, závodníků a nemohu nezmí-
nit psa Hačiku, směr Znojmo. 4. 6.  
v 7:00 na stadionu ve Znojmě probí-
há zahájení také zápolení mladých 

hasičů Jihomoravského kraje. Dopo-
ledne závod požárnické všestrannos-
ti, kde naši borci kralují s odstupem  
2 minut. Skvělý výkon! Jak to už ov-
šem chodí, přišel také neúspěch 
 v podobě ne příliš podařeného útoku 
CTIF. Nicméně reprezentanti našeho 
sboru bojovali, jako opravdoví bo-
jovníci. Štafetou 4x60 svůj neúspěch 
napravili a dobře si vedli také v krá-
lovské disciplíně a to je, jak všichni 
jistě tušíte, požární útok. A tak v 17:00 
vystupuje tým našich mladých hasičů 
na bednu a zaujímá celkově druhé místo na krajské soutěži. Soutěž ale 
nekončí, a hned druhý den pokračuje soutěží dorostenců v disciplínách 
dvojboj a 100 m s překážkami. Dorky obsazují 3x 5.místo, dorci, slangové 
označení pro dorostence, obsazují příčku 6. Excelentní výkon jsme mohli 
sledovat v podání našeho Matěje Španiela, který bojoval opravdu jako lev 
a ve své kategorii zvítězil. A vím, že se budu opakovat, nemohu jinak, ale 
ve stejnou dobu jako v den minulý, máme na bedně dalšího reprezentan-
ta, tentokrát na místě zlatém!! Matěj si svým výkonem zajišťuje účast na 
mistrovství ČR!! DĚKUJEME A BLAHOPŘEJEME!!! 
3. 7. 2020 MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY DOROSTU MLADÝCH HASIČŮ  
ÚSTÍ NAD LABEM
I na tento pro hasiče významný den, nebudu se bát označit ho svátkem, 
vyráží z našeho města tým ve složení trenérů a zároveň manželů Kout-
ných, řidiče Martina Dobeše a v neposlední řadě našeho jediného repre-
zentanta Matěje. Celou soutěž vysílala on-line FIREtv a kdo měl zájem, 
mohl stejně jako jsem učinil já, sledovat celé to zápolení live. Musím při-
znat, že to byla krásná podívaná, neboť Matěj se ani v takové konkurenci 
neztratil a dal všem vědět, jak o sobě, tak o Velkých Opatovicích. Soutěž 
proběhla ve třech disciplínách, test týkající se požární ochrany, běh na 10 
m s překážkami a dvojboj. První disciplínu Matěj zvládnul bez trestného 
bodu, ve stovkách už dal řádně o sobě vědět a skončil na druhém místě 
a ve dvojboji vybojoval místo třetí. Celkově získal stříbrnou medaili a stal 
se tak VÍCEMISTREM ČR pro rok 2022!!! BLAHOPŘEJEME a zároveň DĚKU-
JEME!!! 
A kdo vlastě Matěj Španiel je? Ptají se mnozí. Pak vězte, že je to bystrý kluk 
s mnoha zájmy, hraje florbal, nedávno jsme mohli shlédnout jeho práce 
na absolventské výstavě ZUŠ, rád jezdí na kole, a hlavně má duši hasiče 
a velkého bojovníka.
Informoval jsem Vás o několika dílčích úspěších mladých hasičů. Stojí 

však za nimi obrovský kus práce, jak sa-
motných závodníků, trenérů a dalších. 
Nemohu ponechat jejich úsilí bez povšim-
nutí, Martin a Jana Koutní a s nimi Andrea 
Přichystalová jsou excelentní trenéři, 
účast na kraji a jiných soutěžích si taktéž 
nedovedu představit bez Zdendu a Zuzky 
Kozelkových, kteří jsou hybnou silou tý-
lového zabezpečení, v podobě doprav 
na soutěže, zajištění ubytování, vaření  
a pečení občerstvení pro naše závodníky 
a důležitou roli sehrává také výše zmíně-
ná Hačika, jejich pes, který má na starosti 
odreagování závodníků, jejich zahřívání, 
když s nimi spí…. Všem těmto a dalším, 
kdo se podílejí na úspěchu našich bor-
ců bych chtěl vyjádřit HLUBOKOU ÚCTU  
A VELKÝ DÍK!!! A víte, co je na tom všem 
nejkrásnější a nejdůležitější? ŽE CELÁ 
TATO SKUPINA TVOŘÍ SVĚLOU PARTU LIDÍ 
A PSA, KTERÝM JE SPOLEČNĚ MOC DOBŘE  
A MAJÍ SE RÁDI!!  A jednohubky? Ty už mě 
vůbec nechutnají!! 😊

     Petr Přichystal, SDH Velké Opatovice
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ŠKOLNÍ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ ANEB Z POHÁDKY  
DO POHÁDKY
Podle nesmrtelného dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena 
byla v roce 1967 nastudována a sehrána slavná SNĚHOVÁ KRÁLOVNA  
v režii učitelky Jarmily Klimešové s hudbou již osvědčeného učitele hud-
by Antonína Vozky a s tanci a filmovými šoty. Vzbudila velký zájem mla-
dých herců a veřejnosti i četných tamních pedagogů, kteří byli ochotni 
pomáhat.
Malá dívenka Gerda, již představovala cetkovická Zdeňka Štréblová, se 
vydá odvážně na nebezpečnou cestu, aby zachránila svého mladšího 
bratra Kaje (Jiří Valášek) ze zajetí Sněhové královny (Marie Liznová). 
Musí projít mnoha překážkami, v nichž prokáže svoji neohroženost a 
statečnost. Je to náročná dlouhá cesta, na níž se setká s hordou loupež-
níků. Jim velí starší loupežnice (zpodobnila ji bravurně Marie Zvéšková)  
a její mladá dcera – mladší loupežnice (roli mimicky i pohybově vyzdvih-

VZPOMÍNKA NA AKADEMICKÉHO 
MALÍŘE JIŘÍHO HADLAČE
Docent Dr. Jiří Hadlač, akademický malíř a grafik, by se dožil 8. září 2022 
95 let. Narodil se v Divíně na Slovensku matce Heleně a otci Karlovi. Lásku 
k výtvarnému umění mu začal vštěpovat jeho dědeček z matčiny strany, 
který se zabýval malování a restaurováním obrazů. Jiří vystudoval gym-
názium v Bánské Bystrici. V roce 1945 se s rodiči přestěhoval do Velkých 
Opatovic. Otec zde dostal místo v šamotové továrně a úřednický byt. Mat-
ka Helena, učitelka, začala učit ve zdejší škole  a záhy se přestěhovali do 
tzv. staré školy, (vlevo od fary, pozn.). Rodiče zde žili až do své smrti.
Jiří Hadlač v r. 1946 začal studovat výtvarnou výchovu na Masarykově 
univerzitě v Brně u profesora Vincenta Makovského, Eduarda Miléna  
a dalších. Jak Jiří Hadlač později vzpomíná: „V Opatovicích jsem pak roz-
víjel, čemu jsem se ve škole naučil. U prof. Miléna jsme hodně malovali 
akvarelem. A tak jsem vyrážel s prknem pokrytým losinským papírem do 
okolí továrny a maloval černohnědá pole k Uhřicím a Cetkovicím. Zemitě 
červený Sedlákův kopec. Věděl jsem, odkud přichází krátký i dlouhý déšť, 
který šel přečkat pod autostrádou.“ I když se po ukončení studia odstěho-
val do Brna, do Velkých Opatovic se nepřestal nikdy vracel. Vždyť se zde 
seznámil se svou budoucí ženou Zdenkou Neuerovou, a tak se s láskou 
vraceli ke svým oběma rodičům, zvláště po narození jejich syna Michala.
Jiří Hadlač obdivoval stále s láskou zdejší krajinu, která se mu stávala na-
vždy inspirativní, Malou Hanou.
V roce 1972 je na Karlově univerzitě v Praze habilitován pro obor volné 
grafiky – stává se docentem kresby a grafiky. Začíná být vyhledávaným  
a známým výtvarníkem. Věnuje se nejen malbě, kresbě, řezbářství, pís-
mu, volné a užité grafice, pracuje i jako knižní ilustrátor, je autorem čet-
ných scénických výprav pro Státní divadlo v Brně, zabývá se knižní vaz-
bou a maluje plakáty. Také nesmíme zapomenout na jeho četná Exlibris. 

Za svůj život se mu dostalo mnoha vyznamenání a poct. Uspořádal spous-
tu výstav nejen u nás, ale i v zahraničí.
Jiří Hadlač je s Velkým Opatovicemi stále spjat – nejen jeho díly, která mají 
místní ve svým domovech, ale i ve zdejší základní škole, na městském úřa-
du a v městském muzeu je Jiřímu Hadlačovi věnovaná část Pamětní síně.
Jiří Hadlač Velké Opatovice miloval a v nich také 15. 8. 1991 umírá. S úctou 
na něj vzpomínáme. 
Jeho rodině děkuji za poskytnuté informace k napsání tohoto článku. 
     Marie Pospíšilová

PRÁDELNA
Článek pí Bedřišky Skotákové, roz. Kozelkové ze Žleba čp. 22 mě velmi 
zaujal.
I moje maminka prala prádlo na valše v neckách. Byla to velmi namáhavá 
a těžká práce. Máchat se chodilo ke Struze. Nad obchodem u Dürrů náho-
nem tekla voda na Dosedlův mlýn. Jezdila jsem s maminkou pí pomáhat. 
Ale jak se otevřela prádelna v zámku, hned se začalo prát tam. Bylo to 
mnohem pohodlnější.
I akad. malíře Jiřího Hadlače zřejmě zaujala prádelna. Máme od něj obraz 
„Cesta do Zádvoří.“ Mimo jiného jsou v zámecké bráně zachyceny 2 ženy, 
jak jdou s prádelním košem.
Ještě se pí Bedřiška zmiňuje o studni u potoka. Když se v padesátých le-
tech budoval nový vodovod nad zámeckým rybníkem, často netekla voda. 
Naši mi naložili na vozík konev a já jsem jela do Žleba naproti Kozelkům, 
kde byla nad studní pumpa. Po naplnění konve vodou jsem jela domů.  
A tak to bylo co chvíli, než se vodovod dokončil.
   Marie Pospíšilová

la Marie Daňková). Zdařený divoký tanec loupežníků vyvolal potlesk na 
otevřené scéně. Musíme ještě na vedoucí starší loupežnici prozradit, že 
se Mařenka ve své první velké divadelní roli pokusila na generálce místo 
fingovaného kouře dýmky zapálit pravé cigáro, aby její postava byla sku-
tečnější. Cigáro zavonělo, tím bylo vše vyzrazeno a také spoluherci zarea-
govali. Vše bylo v pohodě uvedeno na pravou míru.

Za pochvalu ještě stojí, jak byl vyřešen výstup soba na scéně. Pan učitel 
Ladislav Král, zručný výtvarník, vytvořil z papíru a sádry téměř autentic-
kou hlavu soba s dlouhým krkem, která vykoukla skrze kulisy jako ze své-
ho ledového úkrytu. Gerdě pomáhala mnohá milá lesní zvířátka (zajíčci, 
ptáčci jako četný komparz) a také si na jevišti zatančila. Vévodil jim svým 
hlasitým krákáním velký Havran, kterého vtipně zahrála Julka Šumbero-
vá. Za jejich pomoci našla Gerda šťastně svého Kaje.
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BĚH NADĚJE  
V pátek 24. 6. 2022 jsme pod hlavič-
kou TJ Sokol Velké Opatovice v na-
šem městě uspořádali 6. ročník „Běhu naděje“. Jak už někteří jistě ví, je 
to sportovně - humanitární akce, která propojuje charitativní myšlenku  
s aktivním pohybem.
Tentokrát bylo cílem akce ve veřejné sbírce shromáždit finance na zakou-
pení sportovních potřeb a pomůcek pro ukrajinské děti, které jsou ubyto-
vány se svými rodiči ve Velkých Opatovicích.
A stejně jako v předchozích pěti ročnících nám přálo krásné červnové po-
časí, zřejmě nám k tomu  svou troškou přispěl i sv. Jan, který měl ten den 
narozeniny spolu se svátkem všech Janů - Honzíků.
Start a cíl BN byl u vstupní brány malého nádvoří. Tentokrát  jsme uspo-
řádali dva odpolední běhy pro účastníky bez rozdílu věku. Ten první se 
startem v 17 hodin byl více zaměřen pro rekreační účastníky BN a běžecká 
trať o délce 600 m byla vedena okolo zámku. Druhý běh o délce 3km, více 
sportovně zaměřený pro aktivní běžce, měl dva okruhy pěkným prostře-
dím zámeckého parku.
Startu vždy předcházelo úvodní slovo hlavního pořadatel Pavla Müllera  
a rovněž paní starostky  města Ing. K. Gerbrichové. Prvního běhu se zú-
častnilo 21 účastníků a druhého - závodního běhu 15 sportovců. Spor-
tovní výkony a přátelská atmosféra podpořená solidaritou všech přítom-
ných, přispěly k vytvoření krásného pátečního dne. Celá akce proběhla v 
pohodové atmosféře. V zapečetěné kasičce Běhu naděje 2022, která byla 
později za přítomnosti Ing. V. Kouřila - místopředsedy TJ Sokol Velké Opa-
tovice otevřena a příspěvky přepočítány, bylo vybráno od dobrovolných 
přispívatelů 3800,-Kč.
Vítězem závodního Běhu naděje 2022 se stal Jan Kovařík z Velkých Opa-
tovic, který převzal Pohár BN 2022 a další pěkné věcné dary, na kterých 
se podíleli TJ Sokol a MěÚ Velké Opatovice. Druhý skončil Ing. Pavel Kovář 
ze stejného města a třetí doběhla Alena Kriklová z Jaroměřic. Byli odmě-
něni medailemi za 2. a 3. místo i dalšími věcnými dary. Velmi pěkné umís-
tění dosáhli junioři ze ZŠ Velké  Opatovice, na 4. místě Tomáš Kozelek,  
na 5. místě Stela Kovaříková a na 6. místě Agáta Korbelová.
Chtěl bych poděkovat všem pořadatelům, kteří pomohli s uspořádáním 
této náročné akce, hlavně Michaelu Müllerovi, dále Ivetě, Radmile a Rad-
milce, Rudolfovi a Honzovi, a v neposlední řadě Kateřině Gerbrichové, 
která nám také vypomáhala v průběhu celé akce, dále Pavlu Ševčíkovi 
a členům infocentra a Slávovi Kouřilovi. Ti všichni opět pomohli dobré 
věci. Také děkujeme za materiální a organizační podporu MěÚ ve Velkých 
Opatovicích a hlavně všem účastníkům a dárcům této akce Běhu naděje 
2022.    

Pavel Müller

Představení mělo tři reprízy, z nichž odcházeli herci vesele a obecenstvo 
spokojeně a šťastně, že spravedlnost a dobro zvítězily.
Ve hře účinkovalo přes osmdesát herců. Fotografie zachytily tenkrát 
mladé tváře a celkovou radostnou atmosféru. Snímky pořídil pan Mag-
ni, manžel tehdy na opatovické ZDŠ působící učitelky Libuše Magniové  
(Č-D).

Jarmila Klimešová, učitelka v.v.

Školní divadlo roku 1967  
– Sněhová královna
Herecké obsazení:
Gerda                      Zdeňka Štréblová (Herčíková)
Kaj                         Jiří Valášek (nyní opatovický zahradník)
Jejich babička           Alžběta Korčáková (tehdejší učitelka ZDŠ)
Sněhová královna       Marie Liznová (tehdy V. Opatovice - Jevíčská ulice)
Vedoucí loupežnice  Marie Zvéšková (Badalová)
Loupežnická dcera Marie Daňková (Fiedlerová)
Havran                             Julie Šumberová (Hrbatová)

SPÍĎA CUP
V sobotu 25. června se na fotbalovém hřišti uskutečnil již 16. ročník tra-
dičního memoriálu „Spíďa cup“, kterým si připomínáme tragickou neho-
du nadějného mladého fotbalisty Kuby Paděry.
Memoriál byl zahájen ve 12:00 přátelským utkáním místních žáků proti 
týmu žáků z Loštic, které naši mladí sportovci vyhráli v poměru 2:1. 
Smutným konstatováním je, že o letošní pořádání turnaje neprojevilo 
zájem vedení fotbalového oddílu TJ Sokol VO, které dokonce navrhovalo 
turnaj, na který si již mnozí fotbaloví fanoušci zvykli, zrušit. Domníváme 
se, že nejen k tradici, ale k úctě k mladému fotbalistovi, po němž je me-
moriál pojmenován by to byla škoda.
Naštěstí o konání turnaje projevili zájem jiní fotbaloví srdcaři. 
Celou akci si vzal na starosti zakladatel memoriálu ,,Spíďa cup, pan Edu-
ard Lysoněk, bývalý trenér mládeže a správce, pro kterého je tenhle me-
moriál srdeční záležitost a zorganizoval program, na který se bude dlou-
ho vzpomínat.
E. Lysoňkovi a jeho fotbalovým přátelům se podařilo svolat a zajistit více 
jak 50 stávajících i bývalých hráčů TJ V.O. a zorganizovat turnaj dle vě-
kových kategorií, který dosud neměl u nás obdoby. Bylo radostí na hřišti 
opět vidět hráče, kteří za Opatovice hráli před 8 a více lety a zavzpomínat 
na dobu, kdy tito hráči náš fotbalový oddíl na okrese nebo kraji reprezen-
tovali. Celý turnaj se vydařil a bylo k vidění mnoho nádherných sportov-
ních akcí, padlo i dost krásných gólů.
Po miniturnaji následoval zápas místních internacionálů nad 45 let proti 
diviznímu dívčímu týmu SK Protivanov, který skončil vítězstvím domá-
cích 5:2.
Po konci tohoto utkání jsme zažili asi nejemotivnější okamžik celého dne, 
kterým byla vzpomínka a hromadné zapálení svíček za mohutného po-
tlesku u Spíďovi pamětní desky. Po zapálení svíček se přešlo na vyhlášení 
bohaté tomboly a poté už následovala volná zábava.
Rádi bychom touto cestou chtěli poděkovat panu E. Lysoňkovi, ale i všem 
ostatním, kteří se na přípravě celého sportovního dne podíleli, sponzo-

rům z řad místních firem i soukromých osob, jenž na financování nákladů 
a cen do tomboly přispěli (finančně i materiálně ) a věříme, že i napřesrok 
se podaří tento memoriál a fotbalový svátek opět zorganizovat. 
Tahle akce měla velmi kladné ohlasy nejen u nás ve městě, ale i v blízkém 
okolí. Mrzí nás nejen neochota vedení fotbalového oddílu turnaj pořádat, 
ale i nepřítomnost zástupců vedení TJ Sokol a města Velké Opatovice, 
kteří jak v minulosti bývalo zvykem, celou akci podporovali, třeba předá-
ním cen vítězům turnaje. Již nyní se těšíme na další ročník turnaje.
,,Věrní fotbaloví fanoušci,,.

Pavel Češka
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OZNÁMENÍ ČTÚ O ZAHÁJENÍ 
PROVOZU NOVÝCH MOBILNÍCH 
SÍTÍ V NAŠEM REGIONU
Český telekomunikační úřad oznamuje, že v našem regionu bude zahá-
jeno uvádění do provozu základnových stanic nových mobilních sítí, což 
bude znamenat pro obyvatele zlepšení kvality a dostupnosti mobilních 
datových služeb. Nicméně uvedená skutečnost může za určitých ne-
příznivých podmínek způsobit zhoršení kvality příjmu televizního 
signálu přes anténu. Tato nepříjemná situace může být způsobena tím, 
že nové mobilní rádiové sítě využívají kmitočty, které dříve byly určeny 
k šíření televizního vysílání a nyní, po přechodu televizního vysílání na 
standard DVB-T2, jsou určeny pro nové mobilní sítě. 
V souladu s platnou legislativou (zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a změně některých souvisejících zákonů) je v tomto pří-
padě odstranění rušení Vašeho televizního příjmu povinen zajistit provo-
zovatel základnové stanice mobilní sítě (mobilní operátor). Nejčastějším,  
a také nejefektivnějším řešením problému je technický zásah přímo na 
Vaší televizní anténě. K tomu, aby tak mobilní operátor musel učinit je 
nutné, aby Český telekomunikační úřad (dále „ČTÚ“) v dané věci rozhodl 
a tuto povinnost operátorovi uložil, tudíž se musí ČTÚ o Vašem problému 
včas dovědět. 
Rušení televizního příjmu přes anténu, se doporučuje co nejdříve ozná-
mit Českému telekomunikačnímu úřadu pomocí formuláře na webu 
https://www.ctu.cz/oznameni-o-ruseni

ZÁJEZD
Již 10 let oslavil od založení 1.5.2012 Klub českých turistů Malá Haná Vel-
ké Opatovice. Při této příležitosti se o víkendu 14-15.5.2022 společně vy-
pravili členové poznat krásy „Železných hor“. Výchozím místem výletu na 
vysočině se stalo město Třemošnice. Sobotní trasa nás zavedla do muzea 
vápenictví, hrad Lichnice s rozhlednou Milada a do údolí Pekla u Krasko-
va. Večer jsme zakončili u táboráku opékáním buřtů a posezením u kyta-
ry. V neděli cestou domů proběhla zastávka u vodní nádrže Seč. Dále jsme 
navštívili zámek Slatiňany s hřebčínem starokladrubského koně. Někteří 
stihli ještě vycházku ke Kočičímu hrádku. Pak už cesta našeho autobusu 
směřovala k domovu.                       

 Za KČT Malá Haná Velké Opatovice Dušan Machourek

Z CHVÁLKOVIC  DO  CHVÁLKOVIC
Již na 40. ročník turistického pochodu „Z Chválkovic do Chválkovic“ vyra-
zili 11. června turisté z Velkých Opatovic a okolí. Tento autobusový výlet 
pořádal Klub českých turistů Malá Haná Velké Opatovice. Za krásného 
slunného počasí vyrazila naše skupina z Chválkovic u Bučovic přes Liten-
čickou pahorkatinu do Chválkovic na Hané. Cestou byly nejdříve vidět 
Chřiby a posléze i Drahanská vrchovina.
Po ušlápnutí 20 km trasy nás před cílem čekalo pole jahod, čehož někteří 
turisté využili k jejich samosběru. V cíli bylo tradičně nachystáno bohaté 
občerstvení, k zakoupení tombola, trička pochodu a bulletin k 40 letům 
pořádané akce. Od 15 hodin vystoupila známá folková skupina „Kamelot“ 
v čele s Romanem Horkým. Po jejich vystoupení byla vylosována tombola 
a pak už následovala autobusem cesta zpět domů.

Za KČT Malá Haná Velké Opatovice Dušan Machourek
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POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod.
7. 8. Příšerákovi 2    
Bioscop                                      104 min.
Zachránili jste nedávno svět a myslíte si, že vám 
to zaručuje celoživotní zásobu štěstí? Chyba! 
Každodenní život má protivný zvyk znovu vám 
házet klacky pod nohy… Od velkého „příše-
rákovského“ dobrodružství rodiny Wishbonů 
uplynul již rok. Jejich život se vrátil do všedních 
kolejí, s běžnými lidskými starostmi a hádka-
mi. Pozvání na svatbu čarodějnice Baby Jagy a 
komorníka Renfielda je tak pro rodinu vítaným 
rozptýlením. Jenže než si snoubenci stihnout 
říci „ano“, slavnostní den v mžiku zničí nezvaný 
host. Malá miliardářská dcerka Mila Starr, která 
je supercoolagentka a hlavně obávaná lovkyně 
příšer, oba svatebčany unese! Wishbonovi mají 
jedinou možnost, jak zkusit své přátele zachrá-
nit. Musí se znovu proměnit v Příšerákovi. Jako 
mumie, vlkodlak, upírka a Frankensteinovo 
monstrum se přes tropické pláže i zasněžené 
hory vydávají po stopách Mily a jejích zajatců… 
Režisér Holger Tappe se po úspěchu rodinného 
filmu Příšerákovi (2017) vrací s neméně zábav-
ným dobrodružstvím. Na tomto akčním rodin-
ném výletu kolem světa si každý přijde na své.
Vstupné 60 Kč                Mládeži přístupno

PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                 SRPEN 2022
VELKÉ  OPATOVICE
6. 8. ÁrtLegálka V.O. – pořádá p. Ženožička- 
doba trvání 10 - 22 hod.
6. 8. Bystřecké kilometry – pochod + cyklo-
jízda – pořádá KČT MH VO - start6:30-12:00 hod. 
a cíl: Bystřec – Hostinec u Zubaté tlamy – pěší 
trasy: 6, 15, 27, 35, 42 a 50 km – cyklotrasy: 20 
km pro rodiny s dětmi a ostatní od 40 do 100 km
13. - 14. 8.   Mistrovský turnaj – pořádá TJ So-
kol oddíl tenisu – tenis muži – kurty TJ - začátek 
v sobotu v 8:30 hod., v neděli v 9 hod.
do 14. 8. Výstava „Retrohrátky“ - pořádá  
Odbor kultury - výstavní síň města – otevřeno: 
Út – Ne: 10 - 16 hod. – vstupné 35 Kč 
27. 8. - 28. 9. Výstava k výročí – Náš sochař 
Karel Otáhal – výstavní síň– otevřeno So a Ne: 
10-16 hod.
21. 8. Orelská pouť – Svatý Hostýn – mše v 10 
hod.
20. 8. Hasičské zábavné odpoledne – pořádá 
SDH V. Opatovice – různé soutěže a atrakce pro 
děti - hřiště v zámeckém parku – začátek ve 14 
hod. – občerstvení zajištěno
27. 8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – u hasičské zbrojnice 
27. - 28. 8.   Výstava jiřinek – pořádá Odbor 
kultury – v neděli od 15 hod. k tanci a poslechu 
zahraje nejhezčí písničky dechové i populární 
hudební duo Leoše Drahotského a Mirky Smé-
kalové JARABÁČEK – Zámecký sál – otevřeno  
9 -18 hod. – vstupné: sobota vstupné dobrovol-
né, neděle 50 Kč

BOROTÍN
27. 8.    Zastávka cyklovýlet Okolo Malé Hané 
– hospodský dvorek Hospoda „Stará škola“

CETKOVICE
6. 8.  Sousedské posezení – zahrada kultur-
ního domu
27. 8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – u kulturního domu

MALÁ ROUDKA
27. 8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – výletiště ve Skočové Lhotě

SVĚTLÁ
12. 8.  Tradiční fotbalové utkání ženatí- svo-
bodní – víceúčelové hřiště – začátek v 18 hod.
13. 8.  Pouťová taneční zábava - výletiště – 
začátek ve 20 hod.
14. 8.  Světelská pouť - od 14 hod. mše u kap-
ličky a přátelské posezení na výletišti
27. 8.  Cyklovýlet Okolo Malé Hané  - start od 
10:00 hod. z výletiště – startovné 80 Kč – v cíli 
program: v 16:30 dechový orchestr Malá Haná, 
v 18 losování tomboly – hlavní cena: elektroko-
lo, 19:15 vystoupení kapely Stracené ráj, ve 21 
hod. skupina Epicentrum – účast Josefa Zimov-
čáka na historickém kole  – po celý den je zajiš-
těno občerstvení

  PROGRAM E-CINEMA (KINA)                         SRPEN 2022
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod.
Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak.

ŠEBETOV
27. 8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – na křižovatce u kina

UHŘICE 
13. 8. Pytlácká noc (zábava) - hřiště
27. 8.   Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané - hřiště

ÚSOBRNO
6. 8. Pochod za historii obce – prezentace  
v 9 hod. na hřišti – cílem pochodu je Durana
27. 8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – před Obecním úřadem

VANOVICE
13. 8. Hasičský výlet s posezením – Sad svo-
body – začátek v 15 hod. – připraveno bohaté 
občerstvení
14. 8. 240. výročí ustanovení evangelické-
ho soboru ve Vanovicích – po slavnostních 
bohoslužbách – začátek v 9:30 hod. následu-
je přednáška „Co by vanovští o své minulosti 
měli vědět“ a nedělní odpoledne ve 14:30 hod. 
uzavře koncert Tomáše Jeřábka – varhaníka, 
operního pěvce a varhanáře, jehož kořeny jsou 
pevně spjaty s Vanovicemi
27.8.  Zastávka cyklovýletu Okolo Malé 
Hané – u kulturního domu

2. 8. V létě ti řeknu,  
 jak se mám Falcon  111 min.
Těsně před Vánoci oznámí Ivaně (Tereza Kost-
ková), která žije jen pro rodinu, její manžel 
Martin (Marián Miezga) věc, která jí zničí svátky,  
a o které ví jen jejich společná kamarádka  
Adriana (Dana Rogoz), rozvodová právnička. Ta 
se jako jediná z party nevdala a nemá děti. Žije 
sama, ale udržuje poměr se svým šéfem Filipem 
(Martin Hofmann). Další z party Ela (Andreea Va-
sile) je známá televizní moderátorka, která vede 
harmonický život s překladatelem knih Andre-
jem (Ondřej Sokol) a jejich desetiletými dvoj-
čaty, no jej do doby než se nečekaně objeví její 
bývalá láska David (Ján Koleník). Partu uzavírá 
majitel restaurace Vláďa (Pavel Bartos), který se 
po rozvodě s Věrou (Soňa Norisová) podruhé 
oženil s mladší Broňou (Dominika Morávková). 
Po zkušenostech z minulého vztahu si nepřeje, 
aby jeho žena pracovala, tak Broňa dělá všech-
no pro to, aby se o jejích pracovních aktivitách 
nedozvěděl. Ela jí v tom pomáhá. Spleť tajem-
ství, které mají mezi sebou nejen páry, ale i sa-
motní přátelé, se začnou ještě víc zamotávat... 
Vstupné 60 Kč                   Mládeži přístupno

 

19. 8. Stínohra Falcon 103 min.
Hlavním hrdinou příběhu je Jan Kavka (Mi-
lan Ondrík). Čtyřicetiletý záchranář z malého 
města právě opustil manželku Evu (Dominika 
Morávková). V okamžiku rozchodu se Eva stane 
tragickou obětí zločinu. Z Jana je vdovec, který 
žije s vědomím, že smrt ženy nepřímo zavinil  
a nepřišel jí v kritické chvíli na pomoc. Útoči-
ště před neodbytným pocitem viny nachází 
díky kamarádovi Michalovi (Hynek Čermák)  
v místním boxerském klubu. Spřátelí se s Micha-
lovou chráněnkou Gretou (Leona Skleničková), 
jíž tělocvična nahrazuje nepoznanou rodinu. 
Vyšetřovatel Dvořák (Vladimír Javorský), který 
má případ smrti Evy Kavkové na starosti, naráží 
na řadu podivných okolností. Ukazuje se, že pa-
chatel, feťák Robert Stránský (Jan Jankovský) 
je informátorem pod ochranou vyšetřovatel-
ky z protidrogové centrály Mudrové (Kristýna 
Frejová). Jan chce věřit ve spravedlnost i v to, 
že se dokáže s pomocí svých přátel vrátit do 
všedního života. Ale obava z toho, že by vrah 
nakonec mohl uniknout trestu, jej přivede  
k rozhodnutí vydat se na vlastní cestu odplaty 
za nečekaných okolností a s nejistým výsled-
kem. Najde kromě pomsty i stále nenalezené 
odpuštění sobě samému?
Vstupné 60 Kč            Mládeži přístupno od 12 let
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Masarykovo nám. 158, LETOVICE  
tel.: 736 629 679, email: letovice@droptik.cz

 DrOptikMoraviaSro     dr.optik_moravia     www.doctoroptic.cz

Letní akce
pouze

KOMPLETNÍ
DIOPTRICKÉ

BRÝLE

Akce je platná na vybrané obruby a čočky od 1. 7. do 31. 8. 2022. Foto ilustrační.

1890

Dr.Optic-Leto-1890_A6-Letovice_06-22.indd   1 08.06.2022   13:56

Kapacita sálu:
Svatební hostiny, rodinné oslavy, 
třídní srazy - 70 osob
Plesy - 100 osob

Kontakt:  
Informační centrum Mikroregionu Malá Haná, Žleb 264,  
Velké Opatovice, tel.: 516 477 303, e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz

Zámecký 
sál

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná za tisk  

– Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

 
 
 
                www.pd-refractories.cz                                         

 
Nádražní 218, 679 63 Velké Opatovice 

 

ŠAMOTKA VELKÉ OPATOVICE 
přivítá do svého týmu 
PRACOVNÍKY DO VÝROBY 

• základní vzdělání nebo vyučení 
• zodpovědnost, firemní loajalita a dobrý zdravotní stav 
• ochotu pracovat ve vícesměnném provoze 

 
pro studenty starší 18 let nabízíme ve Velkých Opatovicích letní brigádu 
(130 Kč-180 Kč) 
 
PRACOVNÍKY STROJNÍ ÚDRŽBY 

• ÚSO– údržba strojů a zařízení, zámečník, obrábění a příbuzné obory 
• svářečský průkaz, znalost hydrauliky a pneumatiky výhodou 

ELEKTROMECHANIKA, ELEKTRIKÁŘE 
• ÚSO-elektro 
• vyhláška E50, vítána práce do a nad 1000 V včetně hromosvodů 
• znalost MS Office 
• praxe v oboru slaboproudé elektroniky 
• ochotu pracovat ve vícesměnném provoze 
• řidičský průkaz „B“ 

 
Nabízíme:  

• práci ve stabilní nadnárodní společnosti 
• nástup dle dohody 
• firemní benefity (26 dnů dovolené, příspěvek na stravování, 

rozsáhlý sociální program) 
 
Volejte: 

• Velké Opatovice → 516 493 306, 725 777 909 → Dana Krejčířová                               
  email: Dana.Krejcirova@pd-group.com 


